

برادران عزیز، خواهران عزیز! در مسئله فرهنگ، بنده احساس یک ولنگاری می‌کنم؛ چه در تولید کالای فرهنگی مفید که کوتاهی می‌کنیم، چه در جلوگیری از تولید کالای فرهنگی مضر که کوتاهی می‌کنیم.
(۹۵/۳/۱۶)

سالروز میلاد با سعادت پیامبر اعظم (ص) و امام جعفر صادق (ع) مبارک باد.

▼ حرف روز

غفلت از پیامبر اعظم!

فردا روز میلاد بزرگمرد تاریخ بشریت، رسول خوبی و مهربانی، پیامبر اعظم (ص) است. مردی که با آمدنش عالم تولدی دوباره یافت. او آمد تا خاتم فرستادگان الهی باشد و پایان‌دهنده شرک و کفر و بت‌پرستی. او آمد تا بشریت گمراه و غفلت‌زده را از خواب سنگین بیدار کند و بیداری را نوید دهد.

امروز و پس از گذشت بیش از ۱۴ قرن از ظهور پیامبر خاتم که هنوز هم جهان تحت ولایت سلاله پاک آن حضرت است که منجی بشریت خواهد شد، تأملی کوتاه در باب شناخت ما از پیامبر اسلام بیان‌کننده این واقعیت است که غفلت ما از شخصیت وجودی پیامبر سبب شده است بنیانگذار دین اسلام هنوز که هنوز است حتی در بین مسلمانان مظلوم باشد.

اوج مظلومیت پیامبر زمانی است که گروهک ساخته و پرداخته غرب و پادشاهان مرتجع منطقه که این روزها به همت و مجاهدت پیروان واقعی پیامبر اعظم، نابودی آنها را شاهد هستیم، خود را یک دولت اسلامی معرفی کرده و جنایات خود را در سوریه و عراق به نام اسلام و پیروان محمد رسول‌الله (ص) و پرچمی منقش به این نام مبارک و آسمانی مرتکب می‌شدند که نه تنها این اعمال ناپسند در دین مبین اسلام نهی شده است؛ بلکه در سیره عملی پیامبر اکرم (ص) که پیامبر رحمت و رأفت الهی است، هیچ جایگاهی نداشته است. داعش یک خیمه شب‌بازی بزرگ بود که گردانندگان آن از آمریکا و رژیم صهیونیستی با پادویی دیکتاتورهای عرب منطقه درصدد بود تا دین مبین اسلام و پیامبر رحمت و مهربانی را به این شکل به جهانیان معرفی کند. پیامبری که از سوی خداوند متعال به رحمت و مهربانی نام گرفته است «وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ».

در زمانه‌ای که دشمنان بشریت با هراس از انتشار پیام انسانی و الهی پیامبر اسلام، با چنین حرکت‌هایی درصدد مخدوش کردن چهره رحمانی اسلام و رسول محبت و مهربانی هستند، کمترین وظیفه ما در مقام پیروان آن حضرت این است که از چشمه جوشان معارف حیات‌بخش آن وجود مبارک بهره‌مند شویم و غبار غفلت نسبت به پیامبر بزرگ اسلام را بزدااییم و فراتر از آن همه همت خود را به کار بگیریم تا چهره واقعی پیامبر (ص) و حقیقت اسلام ناب محمدی را به جان‌های تشنه حقیقت بشناسانیم.

▼ گزارش روز

وقت پاسخگویی نرسیده است؟!

در دوران ولنگاری فرهنگی هر روز خبری تازه منتشر می‌شود که بیش از پیش تعجب‌برانگیز می‌شود! هنوز زمان زیادی از اخبار مربوط به واردات بازیگران ترکیه و... نگذشته است و هنوز هیچ مقام مسئول یا نهاد مسئولی در این باره به مردم توضیح نداده که چرا باید بازیگران خارجی با سابقه‌های مشخص، که همه ما می‌دانیم و نیازی به توضیح و تکرار آن در این نوشتار نیست، با مبالغ قابل توجه به کشور آورده می‌شوند تا در مجموعه‌ها و آثار ایرانی ایفای نقش کنند که حالا با انتشار ویدئویی در یک پایگاه رسمی و دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی روبه‌رو می‌شویم که سخنانی باورنکردنی میان گزارشگر حاضر در ویدئوی منتشر شده و مصاحبه‌شوندگانی که در برابر دوربین آن قرار می‌گیرند، ردوبدل می‌شود! بی‌تردید باورکردنی نیست که در یک پایگاه رسمی که ویدئوهای منتشر شده در آن هزاران بار مشاهده می‌شود، به راحتی و در کمال خونسردی روابط نامشروع، خلاف شرع و خارج از عرف تبلیغ شود! (و افراد به تجربه چنین روابطی تشویق شوند! نکته جالب‌تر اینکه مصاحبه‌شوندگان طوری انتخاب شده‌اند که عموماً نظر مثبتی به این بی‌بندوباری اخلاقی دارند یا در انتشار نتایج مصاحبه‌ها گزینشی برخورد شده تا جامعه را تشنه فضای بی‌اخلاقی معرفی کند.

انتشار این ویدئو و باز شدن پای بازیگران خارجی به سریال‌های ایرانی در کنار ده‌ها برنامه و گزارش دیگری که به لطف گسترش بی‌در و پیکر فضای مجازی و برنامه‌های اینترنتی، سبک زندگی غربی از مصرف‌گرایی تا عادی‌سازی روابط خلاف شرع را رواج می‌دهد، این پرسش‌های جدی را به وجود می‌آورد که دستگاه‌های فرهنگی و نظارتی در کشور به چه کاری مشغول هستند؟ آیا وظایف خود را نمی‌دانند یا آنکه آنها نیز در جریان غرب‌گرایی و هجمه فرهنگی دچار استحاله و تسامح شده‌اند؟ آیا وقت پاسخگویی این نهادها و سازمان‌ها در برابر اوضاع بلیشو و ولنگاری فرهنگی کشور که حتی در رسانه‌های رسمی نیز شاهد آنیم، نرسیده است؟

▼ خبر ویژه

نقش قرارگاه خاتم در تکمیل کریدور شمال-جنوب

با تکمیل فاز اول توسعه بندر شهید بهشتی چابهار و ادامه عملیات ساخت خط‌آهن چابهار-زاهدان به دست قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) در کنار دیگر پروژه‌ها، نظیر خط‌آهن گرگان-اینچه‌برون و اجرای ۲۶۰۰ کیلومتر آزادراه، بزرگراه و راه اصلی، این قرارگاه نقش بی‌بدیلی در کریدور ترانزیتی شمال-جنوب ایفا می‌کند. کریدور شمال-جنوب مهم‌ترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپا است که در مقایسه با مسیرهای سنتی از نظر مسافت و زمان تا ۴۰ درصد کوتاه‌تر و از نظر هزینه تا ۳۰ درصد ارزان‌تر است. در سال ۱۳۸۶ اجرای فاز نخست این بندر از سوی سازمان بنادر و دریانوردی به صورت EPC به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) سپاه واگذار شد؛ قرارگاه در فاز نخست طرح توسعه بندر شهید بهشتی ۱/۵ کیلومتر موج‌شکن در امتداد موج‌شکن موجود احداث کرد که بزرگ‌ترین موج‌شکن توده و آرمور کشور محسوب می‌شود؛ ارتفاع این موج‌شکن در آب ۲۳ متر و عرض آن ۸۵ متر است و کشتی‌ها با آب‌خور ۱۶ متر امکان پهلوگیری در بندر شهید بهشتی چابهار را خواهند داشت. گفتنی است، با توجه به شرایط تحریم، در تأمین دستگاه لایروب در کشور مشکلات زیادی وجود داشت؛ اما قرارگاه سازندگی خاتم در همان شرایط بهترین نوع لایروب را به بندر شهید بهشتی چابهار آورد و هم اکنون بزرگ‌ترین و مجهزترین ناوگان لایروبی در منطقه خلیج فارس را در اختیار دارد.

▼ اخبار

اعتراف شرق به ناکارآمدی برجام در اقصای عمومی

روزنامه اصلاح طلب «شرق» با انتقاد از عملکرد دولت، نوشت: هنوز چند هفته از این پیروزی شیرین (انتخابات ریاست جمهوری) نگذشته بود که برخی تغییر رویه‌ها در رفتار دولت محترم نمایان شد و به نگرانی برخی از حامیان دیروز و امروز دولت دامن زد. آیا دولت به واقع از آنچه به حامیانش وعده داده بود، فاصله گرفته است؟ پاسخ به این پرسش مستلزم در اختیار داشتن اطلاعات کافی از ضرورت‌های رفتاری این روزهای دولت است. این روزنامه با اشاره به ضرورت توجیه و اقصای پایگاه اجتماعی حامی دولت تأکید کرد: امروز در حوزه عمومی جامعه دیگر نمی‌توان فقط با تکیه بر گفتمان برجام و بازسازی دستاوردهای احتمالی آن از دولت حمایت و بدنه اجتماعی را قانع کرد.

مقامات سعودی دروغ می‌گویند

«نیویورک تایمز» در مطلبی با اشاره به شلیک موشک ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به عربستان سعودی و ادعای آمریکا و حتی رئیس‌جمهور این کشور درباره هدف گرفته شدن این موشک به وسیله سامانه‌های دفاع موشکی عربستان که البته ساخت آمریکا هستند، نوشت: تحلیل تصاویر و فیلم‌های منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی مبین نادرست بودن ادعای عربستانی‌ها است. بر اساس تحلیل‌های صورت گرفته و مستندات موجود، کارشناسان گفته‌اند کلاهک موشک شلیک شده یمنی‌ها بدون هیچ مانعی بر فراز دفاع موشکی عربستانی‌ها پرواز کرده و نزدیک به هدف خود در فرودگاه ریاض اصابت کرده و هنگام اصابت به قدری نزدیک ترمینال داخلی بوده است که مسافران با ترس از جای خود پریده‌اند.

ربط دادن عجیب شکست داعش به برجام!

روزنامه «آرمان» در یادداشتی عجیب با عنوان «برجام و پیروزی بر داعش» نوشت: «پیروزی بر داعش در بخش مهمی حاصل گشایش‌های اقتصادی و سیاسی ناشی از برجام بوده است. اگر برجام نبود، داعش بود. اگر برجام نبود، امروز ایران در ذیل تهدیدات فصل هفتم شورای امنیت و معضلات ناشی از تنگناهای تحریم‌های اقتصادی بود. در این شرایط نه تنها تهدید داعش پایان نیافته بود، بلکه دامنه آن می‌توانست به داخل مرزهای ایران نیز سرایت نماید.» گفتنی است، پیشتر مسئولان دولتی چون رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان انرژی هسته‌ای و... دستاورد ایران از برجام را تقریباً هیچ عنوان کرده بودند.

دوست دارم دست قاسم سلیمانی را ببوسم

محمدعلی ابطحی، از چهره‌های مطرح اصلاح‌طلبان و رئیس دفتر رئیس‌جمهور اصلاحات در کانال تلگرامی‌اش درباره حاج قاسم سلیمانی نوشت: وقتی در خبرها خواندم که سردار محبوب ایرانی، قاسم سلیمانی نامه رئیس سازمان سیا را نخوانده و پس فرستاده، غرور وصف‌ناشدنی در وجودم حس کردم. دوست داشتم دستش را ببوسم. مهم نیست با قاسم سلیمانی و سیاست‌های فرمانطقه‌ای جمهوری اسلامی موافق باشیم یا نباشیم؛ اما حس زیبایی است که یک فرمانده ایرانی نامه رئیس سیا را نه می‌خواند و نه تحویل می‌گیرد. مفهوم استقلال که در شعارهای انقلاب بود، همین رفتارهاست که جلوی دخالت خارجی باید مغرورانه رفتار کرد.

مانور ویژه اروپایی‌ها بر موشک‌های دفاعی ایران!

خبرگزاری «رویترز» به نقل از وزارت خارجه فرانسه نوشت: آلمان و فرانسه به طور مشترک از ایران خواسته‌اند که برنامه ساخت موشک‌های بالستیک خود را رها کند! «ژان ایو لودریان» وزیر خارجه فرانسه در نشست خبری مشترک همراه با «زیگمار گابریل» همتای آلمانی خود اعلام کرد: «ما دیدگاه مشترکی را در لزوم عدم پیگیری برنامه ساخت موشک‌های بالستیک از سوی ایران و دست کشیدن این کشور از توطئه‌چینی در منطقه داریم.» گفتنی است، مقامات مختلف اروپایی در ماه‌های اخیر همگام با آمریکایی‌ها کشورمان را به وضع تحریم‌های جدید به دلیل توان دفاعی تهدید کرده‌اند.

▼ اخبار کوتاه

◀ «لوسیانو زاکارا» یکی از کارشناسان دانشگاه قطر به شبکه الجزیره گفت: از زمان قطع روابط کشورهای عربی با قطر در کمتر از شش ماه، حجم مبادلات تجاری ایران با قطر ۱۱۷ درصد افزایش داشته است که نشان‌دهنده تأثیر کوتاه‌مدت بحران و روابط دو کشور بوده و در بلندمدت نیز به نفع دو طرف خواهد بود. گمرک ایران نیز اعلام کرد: طی پنج ماه گذشته ۷۳۷ هزار و ۵۰۰ تن کالای غیرنفتی به ارزش ۶۷/۵ میلیون دلار به قطر صادر کرده است.

◀ محمود صادقی، نماینده مردم تهران در گفت‌وگویی از آیت‌الله مکارم شیرازی عذرخواهی کرد و اظهار داشت: بنده توضیحات لازم را در این باره در سخنرانی‌ام در دانشگاه گیلان ارائه خواهم داد. گفتنی است، این عضو فراکسیون امید مجلس پیشتر مدعی رابطه یکی از بدهکاران بانکی با این مرجع تقلید شده بود که آیت‌الله مکارم شیرازی و دفتر وی این رابطه را تکذیب کردند.

◀ علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس گفت: مسئله مهم این است که در حال حاضر نرمشی در مقامات کشور در موضوع حصر پیدا شده و تصمیم بر این است که ان‌شاءالله این موضوع را حل کنند. همچنان که شاهد بودیم آقای کروی سه چهار ملاقات داشتند. به نظر می‌رسد، اراده بر این است که این موضوع حل شود.

◀ بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی سخنانی در نشست کمیته خارجی و امنیت کنست (پارلمان) این رژیم گفت: تل‌آویو با تعداد زیادی از کشورها در سراسر جهان، از جمله کشورهای اسلامی داخل منطقه و خارج از آن رابطه دارد.

◀ آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان قانون اساسی با هشدار درباره اینکه فتنه در ایران خاموش شده، ولی ریشه آن خشک نشده است، تأکید کرد: هنوز عده‌ای «منافق نو و جدید» درصد ادامه حرکت فتنه ۸۸ در ایران اسلامی هستند.

◀ محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تحریم هوشمند ایران به جز تحریم‌هایی بود که ما در برجام درباره آن صحبت کردیم، گفت: هنوز هیچ بانک بزرگی در جهان با ما همکاری نمی‌کند.

◀ عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران با بیان اینکه سکوت دستگاه قضایی به منزله پذیرش ادعاهای جریان انحرافی نیست، تأکید کرد: توهین و هتاک به قوه قضائیه ناشی از ناکام ماندن آنان در اجرای مقاصدشان است.

◀ فرج‌الله رجبی، رئیس سازمان نظام مهندسی کشور با اشاره به اینکه شهرداری‌ها نباید هر چهاردیواری را خانه تلقی کنند، گفت: برای رعایت مقررات ملی ساختمان، دیگر نباید به توصیه و نصیحت اکتفا کنیم.